
令和6年3月31日

（単位：円、消費税等を含む）

№ 所 管 課 工 事 等 の 名 称 工 種 入 札 方 法 予 定 価 格 契 約 金 額
落 札 率

（対予価）
完 成 期 日 落 札 業 者

1 上下水道課(上水) 令和５年度　水質検査業務委託 その他委託 指名競争入札 3,872,000 3,520,000 90.9 R6.3.22
東北環境開発株式会社　山形
支店

2 上下水道課(上水)
令和５年度　下水道項に伴う配水管
布設替実施設計業務委託

測量設計 指名競争入札 3,663,000 3,520,000 96.1 R5.7.14 株式会社成和技術

3 上下水道課(上水)
令和５年度　漏水調査及び止水栓オ
フセット業務委託

その他委託 指名競争入札 15,070,000 13,860,000 92.0 R6.3.8
フジ地中情報株式会社　東北
支店

4 上下水道課(上水) 水道事業計画等策定業務委託 その他委託 指名競争入札 35,376,000 33,880,000 95.8 R8.3.13
株式会社東洋設計事務所　山
形出張所

5 上下水道課(上水)
令和５年度　配水管布設替工事実施
設計業務委託（その１）

測量設計 指名競争入札 5,577,000 5,445,000 97.6 R6.3.15 株式会社菅野測量設計

6 上下水道課(上水)
令和５年度　配水管布設替工事実施
設計業務委託（その２）

測量設計 指名競争入札 3,201,000 3,080,000 96.2 R6.3.15 株式会社成和技術

7 上下水道課(上水)
令和５年度　配水管布設替工事実施
設計業務委託（その３）

測量設計 指名競争入札 3,113,000 2,970,000 95.4 R6.3.25 株式会社北都測量設計

8 上下水道課(下水)

令和５年度　銀山温泉浄化センター
及びマンホールポンプ場維持管理業
務委託

その他委託 指名競争入札 19,063,000 18,700,000 98.1 R6.3.31
株式会社山形環境エンジニア
リング

9 上下水道課(下水)

令和５年度　銀山処理区ストックマネ
ジメント計画に基づく施設更新実施
設計業務委託

測量設計 指名競争入札 11,924,000 10,725,000 89.9 R6.3.15
株式会社エイト日本技術開発
山形営業所

10 環境衛生課
令和５年度火葬施設（白菊苑）運転
維持管理業務委託

その他委託 随意契約 11,331,980 11,331,980 100.0 R6.3.31 ㈱友企画

11 環境衛生課
令和５年度火葬施設24時間予約受
付業務委託

その他委託 随意契約 1,768,800 1,768,800 100.0 R6.3.31 ㈱友企画

12 環境衛生課
令和５年度環境衛生センター運転管
理等業務委託

その他委託 随意契約 184,140,000 184,140,000 100.0 R6.3.31 ㈲かんきょうクリーン公社

令和５年度　入札結果及び契約一覧

【 測量設計等 】

1



令和6年3月31日

（単位：円、消費税等を含む）

№ 所 管 課 工 事 等 の 名 称 工 種 入 札 方 法 予 定 価 格 契 約 金 額
落 札 率

（対予価）
完 成 期 日 落 札 業 者

令和５年度　入札結果及び契約一覧

【 測量設計等 】

13 環境衛生課
令和５年度最終処分場浸出水処理
施設維持管理業務委託

その他委託 指名競争入札 3,542,000 3,080,000 87.0 R6.3.31 ジャパンクリエイト㈱

14 環境衛生課
令和５年度ごみ焼却施設維持管理見
積査定・施工管理等業務委託

その他委託 指名競争入札 2,791,250 2,640,000 94.6 R6.3.31 ㈱エイト日本技術開発山形営業所

15 環境衛生課
令和５年度ごみ処理基本計画策定等
業務委託

その他委託 指名競争入札 7,788,000 7,150,000 91.8 R6.3.22 ㈱エイト日本技術開発山形営業所

16 環境衛生課
令和５年度
ごみ処理施設整備事業に係る給水
管布設設計業務委託

測量設計 指名競争入札 5,863,000 5,720,000 97.6 R6.1.26 ㈱菅野測量設計

17 環境衛生課
令和５年度
ごみ処理施設整備事業に係る用地
測量業務委託

測量設計 指名競争入札 5,225,000 5,060,000 96.8 R5.11.10 ㈱成和技術

18 環境衛生課
令和５年度
ごみ焼却施設整備事業に係る廃焼
却施設等解体設計業務

その他委託 指名競争入札 19,910,000 18,920,000 95.0 R6.3.28 ㈱エイト日本技術開発山形営業所

19 環境衛生課
令和５年度
廃焼却施設等解体設計に伴うアスベ
スト調査業務委託

その他委託 指名競争入札 4,972,000 4,818,000 96.9 R6.3.28 エヌエス環境㈱山形支店

2


